



Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Novo Progresso



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1803001/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021-SRP

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Novo Progresso –PA.

No dia 18 de Março de 2021, o Município de Novo Progresso-PA, por intermédio da PREFEITURA MUNICIPAL, localizada na Travessa Belém, nº 768, inscrita no CNPJ sob o nº. nº. **10.221.786/0001-20**, neste ato representada pelo Sr. **GELSON LUIZ DILL**, Prefeito Municipal, portador do RG nº. **751908 SSP/MT** e CPF nº. **581.793.991-68**, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº **04/2021**, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário **CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP**, localizado na AV. Orival Prazeres, R Pires de Lima, Novo Progresso-PA, inscrito no CNPJ sob o nº **10.994.061/0001-75**, representado pelo **VANDERLEIA DE OLIVEIRA CASTANHA**, inscrito(a) no CPF sob o nº **531.714.701-87**, portador(a) da Carteira de Identidade nº **779740 SSP/MT**, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E OUTROS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE NOVO PROGRESSO/PA** em conformidade com seu termo de referência e demais anexos, conforme tabela de itens vencidos, no item 2 desta Ata de Registro de Preços, assim como a proposta vencedora e todas as especificações técnicas constantes do edital, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

PROPONENTE : CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP

| DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|--|---------|------------|----------------|-------------|
| CARNE BOVINA PURA | QUILO | 4,900.00 | 34,990 | 171.451,00 |
| CARNE BOVINA COSTELA DE SEGUNDA | QUILO | 3,400.00 | 19,990 | 67.966,00 |
| LINGUIÇA SUINA CALABRESA, ESPECIAL, DEFUMADA | QUILO | 460.00 | 16,990 | 7.815,40 |
| ALFACE DE PRIMEIRA CRESPA | PACOTE | 1,460.00 | 4,990 | 7.285,40 |
| CHEIRO VERDE | UNIDADE | 1,330.00 | 3,990 | 5.306,70 |
| COUVE DE PRIMEIRA | PACOTE | 1,060.00 | 3,990 | 4.229,40 |
| HORTALICA - FRUTO - TOMATE | QUILO | 1,045.00 | 6,990 | 7.304,55 |
| FRUTA - ABACAXI | UNIDADE | 1,140.00 | 4,990 | 5.688,60 |
| FRUTA - BANANA NANICA | QUILO | 1,390.00 | 4,990 | 6.936,10 |



Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Novo Progresso



| | | | | |
|--|---------|----------|--------|-----------|
| FRUTA - MACA DE PRIMEIRA IN NATURA VERMELHA | QUILO | 1,040.00 | 10,990 | 11.429,60 |
| FRUTA - LARANJA DE PRIMEIRA | QUILO | 910.00 | 5,990 | 5.450,90 |
| AMIDO DE MILHO -MINIMO 1KG | QUILO | 535.00 | 9,990 | 5.344,65 |
| AZEITE DE OLIVA EMBALAGEM MINIMA 200ML | UNIDADE | 74.00 | 18,990 | 1.405,26 |
| CAFE_ EM PO 500g 1 UND | UNIDADE | 9,950.00 | 9,990 | 99.400,50 |
| CALDO DE GALINHA | CAIXA | 378.00 | 0,990 | 374,22 |
| CHA DE CAMOMILA 10g | CAIXA | 3,370.00 | 4,990 | 16.816,30 |
| CHA ERVA DOCE 32g | CAIXA | 2,970.00 | 4,490 | 13.335,30 |
| COCO RALADO - MINIMO 50g | UNIDADE | 445.00 | 2,490 | 1.108,05 |
| FARINHA DE TRIGO ESPECIAL | QUILO | 1,480.00 | 4,990 | 7.385,20 |
| FUBA DE MILHO- MINIMO 1KG | QUILO | 1,250.00 | 6,990 | 8.737,50 |
| LEITE LIQUIDO INTEGRAL | CAIXA | 9,130.00 | 4,490 | 40.993,70 |
| LEITE CONDENSADO- MINIMO 200G | UNIDADE | 505.00 | 4,990 | 2.519,95 |
| MILHO VERDE EM CONSERVA MINIMO 200g | UNIDADE | 550.00 | 2,990 | 1.644,50 |
| MOLHO DE TOMATE - MINIMO 1KG | UNIDADE | 615.00 | 16,990 | 10.448,85 |
| PALMITO EMBALAGEM C/540g | UNIDADE | 340.00 | 19,990 | 6.796,60 |
| QUEIJO TIPO MUSSARELA | QUILO | 598.00 | 44,490 | 26.605,02 |
| QUEIJO TIPO PARMESAO EMBALAGEM MINIMA 50G | UNIDADE | 430.00 | 7,990 | 3.435,70 |
| POLVILHO AZEDO PCT 500g | UNIDADE | 495.00 | 9,490 | 4.697,55 |
| POLVILHO DOCE PCT 500g | UNIDADE | 525.00 | 14,990 | 7.869,75 |
| CREME DENTAL EMBALAGEM C/90G | UNIDADE | 180.00 | 4,490 | 808,20 |
| TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA-MINIMO 1KG - CARACT. ALHO, CEBOLA, SALSA, MAJERICAO | UNIDADE | 660.00 | 11,490 | 7.583,40 |
| CARNE BOVINA COM OSSO - CHAMBARI - CARACTERISTICAS DO PRODUTO: CARNE BOVINA DE P | QUILO | 3,320.00 | 8,490 | 28.186,80 |
| CARNE BOVINA MOIDA - CARACTERISTICAS DO PRODUTO: CARNE BOVINA, DE PRIMEIRA QUALI | QUILO | 2,325.00 | 13,990 | 32.526,75 |
| CHARQUE - CARACTERISTICAS DO PRODUTO: CARNE BOVINA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PURA, | QUILO | 570.00 | 21,990 | 12.534,30 |
| HORTALICA - BULBO - ALHO | QUILO | 365.00 | 21,990 | 8.026,35 |
| HORTALICA - RAIZ - CENOURA CARACTERISTICAS DO PRODUTO: SEREM FRESCAS E SAS, LIMP | QUILO | 865.00 | 4,990 | 4.316,35 |
| HORTALICA - RAIZ - BETERRABA CARACTERISTICAS DO PRODUTO: SEREM SAS, LIMPAS, MADU | QUILO | 755.00 | 4,990 | 3.767,45 |
| HORTALICA - TUBERCULO - BATATA INGLEZA LAVADA CARACTERISTICAS: TIPO EXTRA, SEREM | QUILO | 1,200.00 | 5,990 | 7.188,00 |
| HORTALICA - FRUTO - REPOLHO CARACTERISTICAS: TIPO EXTRA, SEREM FRESCAS E SAS, LI | QUILO | 800.00 | 3,990 | 3.192,00 |
| LEITE EM PO INTEGRAL-MINIMO 400G ASPECTO: PO UNIFORME, SEM GRUMOS, COR BRANCO AM | PACOTE | 1,752.00 | 7,990 | 13.998,48 |
| SAL REFINADO - MINIMO 1KG CARACTERISTICAS: REFINADO, IODADO, CRISTAIS DE GRANULA | PACOTE | 719.00 | 1,990 | 1.430,81 |
| COLORAU A BASE DE URUCUM | PACOTE | 720.00 | 9,990 | 7.192,80 |
| MARGARINA COMUM COM SAL-MINIMO 1KG- PRODUTO GORDUROSO EM EMULSAO ESTAVEL COM LEI | QUILO | 1,078.00 | 11,990 | 12.925,22 |
| OVOS DE GALINHA: TIPO EXTRA CLASSE A, INTEGRO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, TAMANHO | DÚZIA | 900.00 | 5,990 | 5.391,00 |
| FERMENTO EM PO QUIMICO PARA BOLOS-MINIMO 100G - CARACT. SECO INSTANTANEO A BASE | UNIDADE | 480.00 | 3,990 | 1.915,20 |
| FARINHA DE AVEIA EM FLOCOS FINOS -MINIMO 500G - EMBALAGEM LIMPA NAO VIOLADO E IS | UNIDADE | 730.00 | 7,990 | 5.832,70 |
| VINAGRE DE VINHO BRANCO-MINIMO 500ML - CARACTERISTICAS, FERMENTADO ACETICO DE VI | FRASCO | 580.00 | 6,490 | 3.764,20 |
| FERMENTO EM PO BIOLOGICO PARA PAES-MINIMO 10G- CARACT. SECO OU EM PASTA, COMPOST | UNIDADE | 480.00 | 1,990 | 955,20 |
| CHA MATE NATURAL - CAIXA COM 500G - DEVIDAMENTE ACIONDIONADO PROPRIO PARA CONSU | CAIXA | 3,385.00 | 14,990 | 50.741,15 |
| SUCO EM PO PACOTE DE 1KG SABORES VARIADOS. | QUILO | 835.00 | 7,990 | 6.671,65 |
| CREME DE LEITE TRADICIONAL EMBALAGEM 200G. | UNIDADE | 490.00 | 3,990 | 1.955,10 |
| SACOS DE PIPOCA N°1 Sacos para pipoca edm papel branco, tamanho n° 01, pacote co | PACOTE | 420.00 | 3,990 | 1.675,80 |
| SACOS DE PIPOCA - Sacos para pipoca em papel branco, tamanho n° 02, pacote com 5 | PACOTE | 520.00 | 3,990 | 2.074,80 |
| SACOS DE PIPOCA - Sacos para pipoca em papel branco, tamanho n°03, pacote com 50 | PACOTE | 720.00 | 3,990 | 2.872,80 |
| BALAS SORTIDAS - Bala doce dura, sortida pacote com 700g | PACOTE | 650.00 | 8,990 | 5.843,50 |
| PIRULITO SORTIDO - Pirulitos sortidos, pacotes com 100 unidades | PACOTE | 650.00 | 16,990 | 11.043,50 |
| ACHOCOLATADO EM PO - SOLUVEL -MINIMO 400G, CARACTERISTICAS: APARENCIA PO FINO HO | PACOTE | 910.00 | 7,990 | 7.270,90 |
| FARINHA PUBA | QUILO | 430.00 | 8,990 | 3.865,70 |
| MAMAO DE PRIMEIRA IN NATURA | QUILO | 945.00 | 9,990 | 9.440,55 |
| CHUCHU DE PRIMEIRA | QUILO | 580.00 | 4,990 | 2.894,20 |
| ABOBORA | QUILO | 560.00 | 5,990 | 3.354,40 |
| ADOCANTE DIET_ETICO- MINIMO 100ML - CARACTERISTICAS - SORBITOL MALTODEXTRINA, AS | FRASCO | 90.00 | 7,990 | 719,10 |
| MORANGO TIPO GRANDE SELECIONADOS | QUILO | 110.00 | 10,990 | 1.208,90 |
| UVA TIPO GRANDE SELECIONADAS | QUILO | 110.00 | 25,990 | 2.858,90 |
| FILTRO DE PAPEL, PARA CAFÉ, N.103 | CAIXA | 180.00 | 6,990 | 1.258,20 |
| MILHO DE PIPOCA | PACOTE | 730.00 | 3,990 | 2.912,70 |
| HORTALICA - BULBO - CEBOLA CARACTERISTICAS DO PRODUTO: SEREM FRESCAS, SAS E LIMP | QUILO | 862.00 | 4,990 | 4.301,38 |
| SUCO DE FRUTA | LITRO | 690.00 | 6,990 | 4.823,10 |



Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Novo Progresso



| | | | | |
|--|---------|----------|---------|-----------|
| DOCE DE GOIABA COM 500G | UNIDADE | 340.00 | 6,990 | 2.376,60 |
| ATUM RALADO EM ÓLEO DE SOJA | LATA | 190.00 | 7,990 | 1.518,10 |
| ERVILHA REIDRATADAS EM CONSERVA | LATA | 420.00 | 2,990 | 1.255,80 |
| FARINHA DE MANDIOCA AMARELA | QUILO | 450.00 | 7,990 | 3.595,50 |
| AZEITE DE DENDE | UNIDADE | 80.00 | 4,990 | 399,20 |
| LEITE DE COCO | UNIDADE | 190.00 | 10,990 | 2.088,10 |
| HORTALICA - PIMENTAO DE PRIMEIRA | QUILO | 190.00 | 10,990 | 2.088,10 |
| LIMAO | QUILO | 190.00 | 6,990 | 1.328,10 |
| UVA PASSA | QUILO | 80.00 | 6,990 | 559,20 |
| AZEITONA VERDE EM CONSERVA | UNIDADE | 120.00 | 18,990 | 2.278,80 |
| FRUTA CRISTALIZADA | UNIDADE | 220.00 | 6,990 | 1.537,80 |
| MELANCIA DE PRIMEIRA IN NATURA | QUILO | 220.00 | 2,990 | 657,80 |
| KIWI | QUILO | 110.00 | 29,990 | 3.298,90 |
| AMEXA | QUILO | 110.00 | 19,990 | 2.198,90 |
| AGUA MINERAL SEM GAS GARRAFA DE 500ML FRD C/12 UND | FARDO | 5,250.00 | 12,990 | 68.197,50 |
| REFRIGERANTE EMBALAGEM PET C/2 LITROS | UNIDADE | 2,800.00 | 6,990 | 19.572,00 |
| AGUA MINERAL GARRAFAO DE 20L | UNIDADE | 1,910.00 | 14,990 | 28.630,90 |
| BOTA DE BORRACHA PVC BRANCA N.36 | PAR | 97.00 | 64,990 | 6.304,03 |
| BOTA DE BORRACHA PVC BRANCA N.37 | PAR | 107.00 | 64,990 | 6.953,93 |
| BOTA DE BORRACHA PVC BRANCA N.38 | PAR | 110.00 | 64,990 | 7.148,90 |
| BOTA DE BORRACHA PVC BRANCA N.39 | PAR | 100.00 | 64,990 | 6.499,00 |
| FIO PARA VARAL RESISTENTE, COM CABO DE ACO. | PACOTE | 171.00 | 4,990 | 853,29 |
| RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS 80cm | UNIDADE | 930.00 | 29,490 | 27.425,70 |
| SODA CAUSTICA EM ESCAMAS MIN. 1Kg | QUILO | 803.00 | 21,990 | 17.657,97 |
| ALGODAO HIDROFILO PCT C/100g | UNIDADE | 366.00 | 11,990 | 4.388,34 |
| VASSOURA TIPO ESCOVAO PARA LIMPEZA DE CALCADAS - R EFORÇADO | UNIDADE | 414.00 | 29,990 | 12.415,86 |
| VASSOURA DE PALHA, CABO DE MADEIRA. | UNIDADE | 226.00 | 21,990 | 4.969,74 |
| BOTA DE BORRACHA PVC BRANCA Nø 42. | PAR | 97.00 | 64,990 | 6.304,03 |
| ABSORVENTE INTIMO, PACOTE COM 8 UNIDADES. | PACOTE | 170.00 | 9,490 | 1.613,30 |
| CESTO TELADO 07 LITROS. | UNIDADE | 432.00 | 4,990 | 2.155,68 |
| LIXEIRA COM TAMPA 100 LITROS. | UNIDADE | 294.00 | 69,990 | 20.577,06 |
| PORTA DETERGENTE. | UNIDADE | 65.00 | 19,990 | 1.299,35 |
| PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA PCT C/12 UND. | PACOTE | 1,012.00 | 3,990 | 4.037,88 |
| LIXEIRA PARA BANHEIRO COM PEDAL, 3 LITROS. | UNIDADE | 227.00 | 5,990 | 1.359,73 |
| ESPONJA PARA BANHO | UNIDADE | 545.00 | 10,990 | 5.989,55 |
| TALCO ANTISSEPTICO PERFUMADO 100g | UNIDADE | 233.00 | 2,990 | 696,67 |
| CONDICIONADOR P/CABELO EMBALAGEM ECONOMICA DE 350G | UNIDADE | 87.00 | 12,990 | 1.130,13 |
| SHAMPOO NEUTRO EMB 250ml | FRASCO | 62.00 | 11,990 | 743,38 |
| FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, TAMANHO P. | PACOTE | 790.00 | 27,990 | 22.112,10 |
| FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, TAMANHO M. | PACOTE | 790.00 | 44,990 | 35.542,10 |
| FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, TAMANHO G. | PACOTE | 840.00 | 74,990 | 62.991,60 |
| FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, TAMANHO GG. | PACOTE | 740.00 | 74,990 | 55.492,60 |
| LIXEIRA PARA BANHEIRO COM PEDAL, 5 LITROS. | UNIDADE | 248.00 | 19,990 | 4.957,52 |
| ALGODÃO HIDROFILO PCT C/50G | PACOTE | 450.00 | 5,990 | 2.695,50 |
| Saboneteira Combinada Com Reservatório Para 900 ML | UNIDADE | 134.00 | 4,990 | 668,66 |
| COADOR DE PANO PARA CAFE GRANDE | UNIDADE | 454.00 | 9,990 | 4.535,46 |
| ISQUEIRO DESCARTAVEL 7,5CM APROX 10 GRAMAS | UNIDADE | 177.00 | 4,990 | 883,23 |
| CHALEIRA EM ALUMINIO 5 LITROS | UNIDADE | 71.00 | 249,990 | 17.749,29 |
| CAIXA DE ISOPOR, COM TAMPA, 20L | UNIDADE | 70.00 | 49,990 | 3.499,30 |
| CAIXA DE ISOPOR, COM TAMPA, 50L | UNIDADE | 57.00 | 104,990 | 5.984,43 |
| CAIXA DE ISOPOR, COM TAMPA, 60L | UNIDADE | 77.00 | 131,990 | 10.163,23 |
| BATERIA ALCALINA 9V | UNIDADE | 415.00 | 21,990 | 9.125,85 |
| CANUDO PLASTICO PACOTE C/400 UND | PACOTE | 400.00 | 12,990 | 5.196,00 |
| CAIXA DE FOSFORO CONTENDO 40 PALITOS, EMBALAGEM C/ 10 CAIXAS | CAIXA | 170.00 | 5,990 | 1.018,30 |
| PALITO ROLICO DE MADEIRA, PARA LIMPAR DENTES, CX C/ 100 UND. | CAIXA | 410.00 | 2,990 | 1.225,90 |
| PILHA ALCALINA GRANDE TAMANHO "D" CARTELA C/02 UND | PAR | 340.00 | 32,990 | 11.216,60 |
| PILHA ALCALINA M_DIA TAMANHO "C" CARTELA C/02 UND | PAR | 350.00 | 26,990 | 9.446,50 |
| PILHA PALITO AAA CARTELA C/ 02 UND | PAR | 515.00 | 10,990 | 5.659,85 |
| COLHER DE SOPA | UNIDADE | 352.00 | 4,990 | 1.756,48 |
| FACA DE MESA LAMINA EM ACO INOX 3 COM FIO SERRILHA DO CABO DE PROLIPROPILENO | UNIDADE | 521.00 | 3,990 | 2.078,79 |
| FACA EM ACO INOX, PARA PAO | UNIDADE | 71.00 | 22,990 | 1.632,29 |
| JARRA P/SUCO EM PLASTICO 2 LT | UNIDADE | 94.00 | 14,990 | 1.409,06 |
| JARRA P/SUCO EM PLASTICO 3 LT | UNIDADE | 68.00 | 24,990 | 1.699,32 |
| PRATO FUNDO REDONDO | UNIDADE | 300.00 | 7,990 | 2.397,00 |
| COLHER DE MESA EM INOX COM CABO DE POLIPROPILENO. | UNIDADE | 362.00 | 3,990 | 1.444,38 |
| FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFE, Nø 103. | CAIXA | 190.00 | 5,990 | 1.138,10 |
| GARRAFA TERMICA 2 LITROS. | UNIDADE | 116.00 | 89,990 | 10.438,84 |
| GARRAFA TERMICA 1 LITRO. | UNIDADE | 65.00 | 39,990 | 2.599,35 |
| GARRAFA TERMICA 5 LITROS. | UNIDADE | 86.00 | 79,990 | 6.879,14 |
| TABUA DE VIDRO PARA CORTAR CARNE 30 X 40 CM. | UNIDADE | 61.00 | 39,990 | 2.439,39 |
| FACA GRANDE PARA CORTAR CARNE, 20 CM. | UNIDADE | 84.00 | 21,990 | 1.847,16 |
| PRATO DESCARTAVEL - PRATO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, TAMANHO DE 15CM, PACOTE COM 1 | PACOTE | 930.00 | 1,990 | 1.850,70 |
| PRATO DESCARTAVEL - PRATO DE MATERIAL DESCARTAVEL, TAMANHO DE 21 CM, PACOTES COM | PACOTE | 950.00 | 3,990 | 3.790,50 |
| GARFO DE PLASTICO. | UNIDADE | 815.00 | 4,990 | 4.066,85 |
| COLHER DE PLASTICO. | UNIDADE | 815.00 | 3,990 | 3.251,85 |
| PANELA TIPO LEITEIRA 5 LITRO. | UNIDADE | 37.00 | 79,990 | 2.959,63 |
| PRATO DESCARTÁVEL - PRATO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, | PACOTE | 770.00 | 4,990 | 3.842,30 |



Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Novo Progresso



| | | | | |
|--|-----------|----------|---------|---------------------|
| TAMANHO DE 18 CM, PACOTE COM BANDEJA DE ISOPOR - Bandeja de Isopor para lanche, fast food. | PACOTE | 161.00 | 8,990 | 1.447,39 |
| GUARDANAPO DESCARTAVEL - Guardanapo liso na cor branca. Composição: papel crepad | PACOTE | 1,380.00 | 5,990 | 8.266,20 |
| BACIA PLASTICA PEQUENA 2,5Lt | UNIDADE | 205.00 | 3,990 | 817,95 |
| PENEIRA PEQUENA DE PLASTICO 10cm EM MEDIA | UNIDADE | 49.00 | 4,990 | 244,51 |
| CHALEIRA EM ALUMINIO 7,5 LITROS | UNIDADE | 54.00 | 249,990 | 13.499,46 |
| CONCHA 30cm | UNIDADE | 67.00 | 16,990 | 1.138,33 |
| ESCUMADEIRA GRANDE | UNIDADE | 59.00 | 24,990 | 1.474,41 |
| PANELA DE PRESSAO CAP 7 LT | UNIDADE | 55.00 | 149,990 | 8.249,45 |
| PANELA DE PRESSAO CAP 4,5 LT. | UNIDADE | 42.00 | 129,990 | 5.459,58 |
| BACIA PLASTICA COM TAMPA 5 LITROS. | UNIDADE | 284.00 | 9,990 | 2.837,16 |
| BACIA PLASTICA COM TAMPA 60 LITROS. | UNIDADE | 288.00 | 39,990 | 11.517,12 |
| FORMA PARA BOLO Nº 26. | UNIDADE | 36.00 | 34,990 | 1.259,64 |
| FORMA PARA PAO Nº 03. | UNIDADE | 41.00 | 26,990 | 1.106,59 |
| FORMA PARA PIZZA Nº 30. | UNIDADE | 41.00 | 22,990 | 942,59 |
| FORMA RETANGULAR Nº 04. | UNIDADE | 46.00 | 54,990 | 2.529,54 |
| FRIGIDEIRA DE ALUMINIO 24 CM. | UNIDADE | 39.00 | 29,990 | 1.169,61 |
| PANELA DE ALUMINIO BATIDO TIPO CACAROLA 20 LITROS. | UNIDADE | 42.00 | 249,990 | 10.499,58 |
| PANELA DE ALUMINIO BATIDO TIPO CACAROLA 40 LITROS. | UNIDADE | 39.00 | 749,990 | 29.249,61 |
| PANELA DE ALUMINIO BATIDO TIPO CACAROLA 30 LITROS. | UNIDADE | 38.00 | 349,990 | 13.299,62 |
| PANELA DE ALUMINIO BATIDO TIPO CACAROLA ALTA 20 LITROS. | UNIDADE | 38.00 | 179,990 | 6.839,62 |
| PANELA TIPO LEITEIRA 1,5 LITRO. | UNIDADE | 43.00 | 34,990 | 1.504,57 |
| RALADOR DE QUEIJO Nº 02, ACO INOX. | UNIDADE | 36.00 | 19,990 | 719,64 |
| FORMA RETANGULAR GRANDE, DE ALUMINIO, 40 X 50 CM. | UNIDADE | 34.00 | 119,990 | 4.079,66 |
| GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 20 LITROS | UNIDADE | 37.00 | 380,000 | 14.060,00 |
| CORANTE ALIMENTÍCIO | UNIDADE | 185.00 | 7,990 | 1.478,15 |
| GELATINA EM PÓ VARIOS SABORES | UNIDADE | 240.00 | 1,990 | 477,60 |
| BACIA GRANDE DE PLASTICO 20lt | UNIDADE | 134.00 | 14,990 | 2.008,66 |
| BACIA MEDIA DE PLASTICO 10lt | UNIDADE | 139.00 | 9,990 | 1.388,61 |
| COLHER PLASTICA DESCARTAVEL: confeccionado em plastico resistente na cor branca | PACOTE | 1,150.00 | 4,990 | 5.738,50 |
| GARFO PLASTICO DESCARTAVEL: confeccionado em plastico resistente na cor branca | PACOTE | 1,150.00 | 4,990 | 5.738,50 |
| CARNE BOVINA PURA COTA (25%) | QUILO | 50.00 | 34,990 | 1.749,50 |
| CARNE BOVINA COSTELA DE SEGUNDA (ME EPP) | UNIDADE | 50.00 | 19,990 | 999,50 |
| CAFÉ EM PÓ 500g 1 UNID. COTA (25%) | UNIDADE | 500.00 | 9,990 | 4.995,00 |
| LENCOS UMEDECIDOS | EMBALAGEM | 160.00 | 17,990 | 2.878,40 |
| MAIONESE POTE DE 500G | POTE | 120.00 | 7,990 | 958,80 |
| DOCE DE FRUTAS DIVERSAS | UNIDADE | 60.00 | 7,990 | 479,40 |
| LIXEIRA PARA BANHEIRO COM PEDAL 7 LITROS | UNIDADE | 66.00 | 32,990 | 2.177,34 |
| BACIA PLASTICA COM TAMPA 10 LITROS | UNIDADE | 30.00 | 7,240 | 217,20 |
| RODO COM ESPONJA 30 CM | UNIDADE | 20.00 | 31,990 | 639,80 |
| TÁBUA DE POLIETILENO PARA CORTAR CARNE 30 X 40 CM | UNIDADE | 30.00 | 19,990 | 599,70 |
| BACIA GRANDE DE PLASTICA COM TAMPA 30 LITROS | UNIDADE | 20.00 | 14,990 | 299,80 |
| INTERCAP PRODUTO DE BIODEGRADAVEL 5 LITROS | UNIDADE | 160.00 | 69,990 | 11.198,40 |
| KIT MERENDA ESCOLAR - CANECA, PRATO, CUMBUCA, COLHER E GARFO. | UNIDADE | 3,000.00 | 14,990 | 44.970,00 |
| CAIXA DE ISOPOR COM TAMPA E CAPACIDADE PARA 100 LITROS. | UNIDADE | 29.00 | 104,990 | 3.044,71 |
| SHAMPOO NEUTRO 250 ML | UNIDADE | 30.00 | 10,990 | 329,70 |
| ESCOVA PARA UNHA | UNIDADE | 225.00 | 3,990 | 897,75 |
| APARELHO DE BARBEAR C/2 UND | PAR | 200.00 | 6,990 | 1.398,00 |
| PRATO RASO REDONDO | UNIDADE | 100.00 | 7,990 | 799,00 |
| COPO DE ISOPOR COM TAMPA | PACOTE | 650.00 | 19,990 | 12.993,50 |
| Marmitex De Isopor Nº 09 Fundo Redondo | PACOTE | 325.00 | 49,990 | 16.246,75 |
| Marmitex De Isopor Dm100 4 Divisórias | PACOTE | 650.00 | 94,990 | 61.743,50 |
| Saco Plastico Polietileno Bd 7x24 0,06 | PACOTE | 35.00 | 6,990 | 244,65 |
| Faca Talher Refeição Descartável Resistente | PACOTE | 20.00 | 3,990 | 79,80 |
| BATATA DOCE | QUILO | 280.00 | 4,990 | 1.397,20 |
| FLOCAO DE ARROZ | UNIDADE | 290.00 | 2,990 | 867,10 |
| OREGANO | UNIDADE | 170.00 | 8,990 | 1.528,30 |
| FIGADO | QUILO | 145.00 | 21,990 | 3.188,55 |
| MILHO LATA | LATA | 300.00 | 2,990 | 897,00 |
| MAIONESE TRADICIONAL: ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 1000G CADA | UNIDADE | 250.00 | 9,990 | 2.497,50 |
| MILHO PARA PIPOCA - MILHO DE PIPOCA TIPO 1 | UNIDADE | 300.00 | 3,990 | 1.197,00 |
| MILHO PARA CANJICA-MINIMO 500G -FABRICADA A PARTIR DE MATERIA-PRIMA SA E LIMPA, | PACOTE | 300.00 | 3,990 | 1.197,00 |
| FLOCÃO FARINHA DE MILHO FLOCADA, EMBALAGEM COM 500 | UNIDADE | 250.00 | 6,990 | 1.747,50 |
| VALOR TOTAL R\$ | | | | 1.802.392,96 |

2.2. VALIDADE DA ATA



Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Novo Progresso



2.2.1. O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contado da data da sua assinatura, excluído o dia do começo e incluído o do vencimento.

3. REVISÃO E CANCELAMENTO

3.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

3.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

3.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

3.3.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

3.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

3.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

3.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

3.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

3.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:

3.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

3.6.2. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

3.6.3. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).



Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Novo Progresso



3.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 3.6.1, 3.6.2 e 3.6.3 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

3.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

3.8.1. Por razão de interesse público; ou

3.8.2. A pedido do fornecedor.

4. CONDIÇÕES GERAIS

4.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

4.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata, foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelo(a) representante legal da PREFEITURA MUNICIPAL, de NOVO PROGRESSO/PA e do Fornecedor Beneficiário do Registro de Preços.

GELSON LUIZ DIL
CPF: 581.793.991-68
PREFEITO MUNICIPAL

CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP
CNPJ SOB O Nº 10.994.061/0001-75